Municipalidad de Providencia
Direccion de Personas
Servicio de Bienestar

TABLA EVALUATIVA PROPUESTA DE LICITACION 1033392-2-LE22

ADQUISICION DE 895 VALES O TARJETAS, ACUERDO N° 27, ACTA N°7 DEL 25 DE AGOSTO DE 2022.

Clasificacion ONU: 14111608.
Especificaciones del Comprador: ADQUISICION DE TARJETAS DE REGALOS DE BONO DE NAVIDAD PARA AFILIADOS AL SERVICIO DE BIENESTAR

Cantidad: 895 Unidades de $ 43.000 cada una.

N RUT RAZON SOCIAL NOMBRE COMERCIO = CUMPLE/NO |
FANTASIA ASOCIADO CUMPLE

1 | 77.500.124-C | *PUBLICTRAIL INVESTMEN LiMITADA. PUBLICTRAIL INVESTMEN LIMITADA NO INDICA NO CUMPLE

2 | 76.148.236-K | ADM. DE CONVENIOS Y BENEFICIOS CLUB ON LINE SPA. FIDELOGIST CENCOSUD CUMPLE

3 | 76.334.224-7 | CONECTEN SPA. " PROSUENOS CENCOSUD CUMPLE

4 | 76.045.081-2 | **SOCIEDAD DE CONFECCIONES CLER LIMITADA CLER RIPLEY NO CUMPLE

* Publictrail investmen Limitada, no cumple con los antecedentes indicados en las bases de licitacion, el oferente omite los anexos 1,2,3 y 4, ademas

de no indicar porcentaje de bonificacion ni comercios asociados a la licitacién.
** Sociedad de Confecciones Cler Limitada, no obedece con lo especificado en las bases de licitacion, ya que no cumple en el punto N°2 de las Bases
Técnicas, en donde se sefiala lo siguiente: “El oferente debera asegurar que la tarjeta de regalo podra ser canjeada en: abarrotes, vestuario, calzado y

electrodomésticos, todos estos items sin exclusion en cualquiera de sus tiendas y/o sucursales de la R.M. (En caso de ofrecer sistema de canjeo anline,
este debe garantizar que todos los productos también puedan ser canjeado presencialmente, incluyendo el item abarrotes).




Municipalidad de Providencia
Direccién de Personas
Servicio de Bienestar

1.- EVALUACION ECONOMICA:
BONIFICACION (EQUIVALE AL 85% DE LA EVALUACION)

Total,
NOMBRE % Puntaje )
N° RUT RAZON SOCIAL ) Puntaje 1
FANTASIA BONIFICACION Tabla
(0,85)
1 77.500.124-0 PUBLICTRAIL INVESTMEN LIMITADA. PUBLICTRAIL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INVESTMEN LIMITADA
2 76.148.236-K ADM. DE CONVENIOS Y BENEFICIOS CLUB ON LINE SPA. FIDELOGIST 8,5% 100 85
3 76.334.224-7 CONECTEN SPA. PROSUENOS 8,2% 96,47 82
4 76.045.081-2 SOCIEDAD DE CONFECCIONES CLER LIMITADA CLER NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

- X= {(Bonificacién a evaluar/Mayor Bonificacion) *100) Ponderacién

 TOTAL, PUNTAJE 1= PUNTAJEX 0,85




Municipalidad de Providencia
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2.- EVALUACION PUNTOS DE CANIJE:
(EQUIVALE AL 10% DE LA EVALUACION)

. NOMBRE pUNTOS DE | 012" Puntaje
N° RUT RAZON SOCIAL P 2
FANTASIA CANIJE
(0,10)
1 77.500.124-0 PUBLICTRAIL INVESTMEN LIMITADA. PUBLICTI}AIL NO CUMPLE NO CUMPLE
INVESTMEN LIMITADA
76.148.236-K ADM. DE CONVENIOS Y BENEFICIOS CLUB ON LINE SPA. FIDELOGIST 100 10
3 76.334.224-7 CONECTEN SPA. PROSUENOS 100 10
4 | 76.045.081-2 SOCIEDAD DE CONFECCIONES CLER LIMITADA CLER NO CUMPLE NO CUMPLE
PUNTOS DE CANIJE RANGO PONDERACION

A} N° puntos de canje en |a Regién Metropolitana Mds de 30 100

8) N° puntos de canje en la Region Metropolitana Entre 10y 30 50

C) N° puntos de canje en la Region Metropolitana Menos de 10 1 0
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3.- EVALUACION CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS
(EQUIVALE AL 5% DE LA EVALUACION)

Total
) NOMBRE !
N° RUT RAZON SOCIAL ) REQUISITOS Puntaje 3
FANTASIA
(0,05)
1 | 77.500.124-0 | PUBLICTRAIL INVESTMEN LIMITADA. PUBLICTRAIL }
) NO CUMPLE NO CUMPLE
INVESTMEN LIMITADA
2 | 76.148.236-K | ADM. DE CONVENIOS Y BENEFICIOS CLUB ON LINE SPA. FIDELOGIST 100 5
3 | 76.334.224-7 | CONECTEN SPA. PROSUENOS 100 5
76.045.081-2 | SOCIEDAD DE CONFECCIONES CLER LIMITADA CLER NO CUMPLE NO CUMPLE

Entrega toda la documentacién dentro de los plazos originales establecidos en las bases de licitacion.

Descripcién Puntaje
Si cumple 100
No cumple 0

oL v P00
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4 -EVALUACION FINAL

PROPUESTA LICITACION 1033392-2-LE22

NOMBRE COMERCIO VALOR A . Total, Total, Total
N ASOCIADO | UNITARIO | 'otehPuntaled | o taje2 | Puntaje3 | Puntaje

FANTASIA (Bonificacion) : o

NETO (P. de Canje) (Requisitos) 1+2+3

1 FIDELOGIST CENCOSUD $43.000 85 10 5 100
2 PROSUENOS CENCOSUD $43.000 82 10 5 97
3 PUBLICTRAIL INVESTMEN LIMITADA. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
4 CLER NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE

En consecuencia, se solicita adjudicar a la empresa ADMINISTRADORA DE CONVENIOS Y BENEFICIOS CLUB ONLINE SPA,

“FIDELOGIST” quien obtiene el primer lugar en la evaluacion de las ofertas.

GONZALO MARTINEZ Vi
SECRETARIO EJECUTIVO SERVICIO DE ensuesmr
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Direccion de Personas é‘/
Servicio de Bienestar W

Memorando N° 19.913.

Antecedentes: Licitacion 1033392-2-LE22

Materia: Proposicion de adjudicacion Licitacion Publica.

“Tarjetas de regalo, Bono de Navidad 2022, para los afiliados al
Servicio de Bienestar” 1D. 1033392-2-LE22.

Providencia, 27 de octubre de 2022.

DE: GONZALO MARTINEZ VILCHES » P
SECRETARIO EJECUTIVO COMITE DE BIENESTAR e 27 W »

A: EVELYN MATTHEI FORNET
ALCALDESA

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluacion realizada para la licitacion publica
denominada “Tarjetas de regalo, Bono de Navidad 2022, para los afiliados al Servicio de Bienestar”, ID. 1033392-2-LE22.

El llamado a licitacion fue aprobado mediante Decreto EX. Bienestar N° 03 de fecha 20 de septiembre de 2022,
efectuandose la apertura electrdnica de las ofertas el dia 27 de octubre de 2022.

Presentaron ofertas a través del Portal Mercado Publico, las siguientes empresas:

. Comercio Cumple/ No
N° Rut Razon Social Nombre Fantasia i
Asociado Cumple
1 | 77.500.124-0 *PUBLICTRAIL INVESTMEN LIMITADA. PUBLICTRAIL NO INDICA NO CUMPLE
INVESTMEN LIMITADA
2 | 76.148.236-K | ADM. DE CONVENIOS Y BENEFICIOS CLUB ON LINE FIDELOGIST CENCOSUD CUMPLE
SPA. L
3 | 76.334.224-7 | CONECTEN SPA. PROSUENOS | CENCOSUD CUMPLE
4 | 76.045.081-2 **SOCIEDAD DE CONFECCIONES CLER LIMITADA CLER RIPLEY NO CUMPLE

* Publictrail Investmen Limitada, no cumple con los antecedentes indicados en las bases de licitacion, el oferente omite
los anexos 1,2,3 y 4, ademas de no indicar porcentaje de bonificacion ni comercios asociados a la licitacion.

** Sociedad de Confecciones Cler Limitada, no obedece con lo especificado en las bases de licitacidn, ya que no cumple
en el punto N°2 de las Bases Técnicas, en donde se sefiala lo siguiente: “El oferente deberd asegurar que la tarjeta de
regalo podré ser canjeada en: abarrotes, vestuario, calzado y electrodomésticos, todos estos items sin exclusion en
cualquiera de sus tiendas y/o sucursales de la R.M. (En caso de ofrecer sistema de canjeo online, este debe garantizar que
todos los productos también puedan ser canjeados presencialmente, incluyendo el item abarrotes).

Se realizo la evaluacion de acuerdo a los criterios y ponderaciones establecidas en las respectivas bases administrativas
y descritas en el formato Anexo. N°5 “Metodologia y Pauta de Evaluacion”, con los siguientes resultados:
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1.- Bonificacion.

N° | Rut Nombre Fantasia % Bonificacion | Puntaje Tabla Tota!z : ;;; dje 1
»
1 77.500.124-0 PUBLICTRAIL INVESTMEN | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
LIMITADA.
2 76.148.236-K FIDELOGIST 8,5% 100 85
3 76.334.224-7 PROSUENOS 8,2% 96,47 82 -~
4 76.045.081-2 CLER NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

2.- Puntos de Canje.

N° | Rut Nombre Fantasia Puntos de Canje Total,(:t;rgiaje 2
1 | 77.500.124-0 PUBLICTRAIL INVESTMEN
, N P
LIMITADA. NO CUMPLE O CUMPLE
2 | 76.148.236-K FIDELOGIST 100 10
3 | 76.334.224-7 PROSUENOS 100 10
4 76.045.081-2 CLER NO CUMPLE . NO CUMPLE
3.- Cumplimiento de los requisitos formales de la oferta.
[ .. , Requisitos | Total, Puntaje 3
N° | Rut Nombre Fantasia Formales {0,05)
1 | 77.500.124-0 PUBLICTRAIL INVESTMEN
LIMITADA. NO CUMPLE | NO CUMPLE
2 | 76.148.236K FIDELOGIST 100 . 5
3 | 76.334.224-7 PROSUENOS 100 5
4 76.045.081-2 CLER NC CUMPLE | NO CUMPLE
4.- Evaluacion Final.
Comercio Valor Unitario Total, Puntaje
N°® | Nombre Fantasia| Asociado Neto Total, Puntaje 1 | Total, Puntaje 2 | Total, Puntaje3 | 14243
{Bonificacion) (P. de Canje) (Requisitos)
1 FIDELOGIST CENCOSUD $ 43.000 85 10 5 100 -~
2 | PROSUENOS CENCOSUD $ 43.000 82 10 5 97
3 PUBLICTRAIL NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
4 | CLER NO CUMPLE { NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman {a licitacion publica denominada “Adquisicion de
tarjetas de regalos de bono de navidad para los afiliados al Servicio de Bienestar”, ID. 1033392-2-LE22, después de

haber estudiado y analizado todos los antecedentes técnicos, administrativos y ofertas econdmicas presentadas por el
oferente, se concluye lo siguiente:
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Se propone adjudicar la adquisicion de 895 tarjetas, salvo mejor parecer, la siguiente oferta:

e Empresa: ADMINISTRADORA DE CONVENIOS Y BENEFICIOS CLUB ONLINE SPA “FIDELOGIST”

e Rut: 76.148.236-K
e Valor a pagar: $ 38.485.000 (Impuesto incluido)

La Empresa Administradora de Convenios y Beneficios Club Online Spa “Fidelogist” obtiene el primer lugar en la
evaluacion final de las ofertas, con un puntaje de 100 puntos, |a cual resulta conveniente para los intereses municipales y
cumple con los requisitos solicitados en las bases. Dando cumplimiento al Articulo N° 58, letra f del Reglamento de este
Servicio, adquiriendo 895 tarjetas de regalo por un valor a pagar por tarjeta, por el Servicio de Bienestar de la Municipalidad
de Providencia de $ 43.000 mas bonificacion para sus afiliados con una antigiedad minima de 6 meses en este Servicio,

correspondiente al Bono de Navidad 2022.

Saluda atentamente a UD.,
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GONZALO MARTINEZ VILCHES
Secretario ejecutivo Comité de Bienestar
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S. PRESENTACION BONO DE NAVIDAD 2022

Gonza.o Martinez Vilches, Secretario giecutivo def Servicio de Bienestar, realna la presentacion del
Bano de Nawidad, entregando 2 propuestas, estas son.

1 - Bono por un monto de $ 43 000 a pagar por ¢l Servicio de Bienestar.
2.- Bono por un monto de S 44 000 a pagar por el Servicio de Bienestar.

ACUERDO N°27/2022: £L COMITE DE BIENESTAR ACUERDA ENTREGAR UN BONO DE NAVIDAD
AND 2022, A TRAVES DE UNA GIFT CARD POR UN MONTO TOTAL A PAGAR DE § 43.000.-, MAS EL
PORCENTAJE OE BONIFICACION ENTREGADO POR LA EMPRESA A ADJUDICAR, A CADA AFILADO
QUE CUMPLA CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL REGLAMENTC DE BIENESTAR. PARA
ELLO, SE DEBERA LLEVAR A CABO UN PROCESO DE LICITACION PUIBLICA,




27110422, 11:31

Comprobante de Ingreso de Oferta

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Lmision del Presante Comprobante

Toevesy, 17 de ooquboe do 2002 Hosg: 1731035

Codigo de su Oferta

EY25-5TE5-4TAL- 31568-A001-H00E - S ECH-5008-CoFE-FFAD 133 1R7544

Datos de la Adquisiciéon 1033392-2-LE22

Nro. de Adquisicién
Nombre

Estado

Moneda

Comprador

Observaciones del Comprador

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacién
Fecha de Cierre
fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario

RUT

Razon Social

Datos de la Oferta
Nombre de la Oferta
Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingresoc

https://www mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=bvPpMpGWSiAemoPuMFODWdIhCGx7jzjuHF hr635kztfenh Tiez5VXFWnF6b!. ..

1033392-2-LE22

TARJETAS DF REGALD SONG OF NAVIDAD 2422, PARA LGS AFILIADDN AL SERYVICIO DE BIENERTAR.
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27110122, 11:31 Comprobante de Ingreso de Oferta

Anexos de la Oferta

Tt COLL. Alvarez (11.pdf 7 Documento " rut €OL L. Alvarez (1).pdf kb
para A
contratar . :

CERTIFICAGQ OFICIAL DE ANTECEDENTES COMERCIALES 25-10-22.pdf  Documento  CERTIFICADO OFICIAL DE ANTECEDENTES COMERCIALES 25-10-22.pdf 22 Kb §
para
contratar .

i) CERTIFICADO DE QUIEBRA 25-10-22,pdf Documento CERTIFICADO DE QUIEBRA 25-10-22.pdf 126 Kb ¢
para o
contratar .

. CERTIFICADO DE PODERES 24-10-22 (1).pdf Documenta CERTIFICADO DE PODERES 24-10-22 {1).pdf 187 Kb e
para -
contratar :

n CERTIFICADO DE VIGENCIA 24-10-22.pdf Documento CERTIFICADO DE VIGENCIA 24-10-22.pdf 187 Kb
para
contratar

7] FORMULARIO_N_2_Declar. Jurada_Art. 4" Ley_19.886_(O.K.Final)_{1)_2.pdf Documento FORMULARIO_N_?2_Declar. Jurada Art. & _Ley_19.886_(O.K Finat)_(T) 2.pdl 3770Kb
para —~
contratar s

{"}Seleccionar Todos

XFrGgrE

wingrese el texto de la imagen

Generar nuevo codige

Total de la Oferta S 38.48%.00¢
Requisitos para ofertar

Declaracion Jurada de Requisitos para Ofertar Declaracion Jurada Ausencia de conflictos de interés e inhabilidades por condenas ¢

~

Vor

Ciasificacién ONU: 14111608 - Cupon de regalo
Especificaciones del Comprador: Bono de Navidad para afiliados al Servicio de Bienestar.
Cantidad: 895 Unidad

Cantidad Precio

Especificaciones del Proveedor Total

Ofertada Unitario
298 e ofacen G Lencosud para soy wtilizacas en Jwnbe, Sasa S Pario o i3
;"1'1*1(1 Ry el resto dBy pals, 45 come e Sa pmile £ A R vigeneia 17 iweses 43G30  JR4BSNNG

Dtz ¢ eniiage T (as nabitas. Ge ofrece 8,55 de

Total de la Oferta

hitps //www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=bvPpMpGWSiAemoPuMFODWAIhCGx7jzjuHFhre35kztfenhTlezEVXFWnFe6bl...  2/2



27/10/22, 11:32 Mercado Publico | Ficha del Proveedor

Ficha del proveedor

RAZON SOCIAL

ADMINISTRADORA DE CONVENIOS

Y BENEFICIOS CLUB ON LINE SPA
RUT 76.148.236-K

EMPRESA: GRANDE & HABIL

Nombre de fantasia FIDELOGIST

Estado de habilidad HABIL (Cumple con los requisitos de
inscripcion en el Registro de Proveedores)

Estado del contrato Proveedor acreditado con contrato vigente
hasta 16-05-2023

Domicilio legal PDTE FREI MONTALVA 7070 MOD 14,
QUILICURA, REGION METROPOLITANA

Tamano de empresa obtenido desde el Servicio de Impuestos Internos de acuerdo al
Gitimo periodo tributario declarado.

informacion general Habilidad idoneidad base {

Administracion de la empresa

Fuente: Declaracion Jurada de Socios y Accionistas ingresada por el proveedor en Mercado

Publico.

s Representante JORGE DEL CARMEN SALGADO MUNOZ
Legal

B  Representante  PEDRO PABLO SALAZAR BAEZA
Legal

Usuarios de la empresa

hitps://proveedor.mercadopublico.cl/ficha/76.148.236-K 1/3




27110122, 11:32

Mercado Publico | Ficha del Proveedor

Nombre Cargo Correo laboral Teléfono
Laboral

LETTYCIA Product Manager lettycia.alvarez@fidelogist.cl

ALVAREZ

PIZARRO

Contacto

Pedro Pablo Gerente General gisella.pineida@fidelogist.cl

Salazar

Contacto

JEANETTE SUB-GERENTE DE  jeanette.alvarez@fidelogist.ci [}

ALVAREZ OPERACIONES

Contacto

Francisco Isla Key Account fisla@firmavb.cl

Bucarey Manager

Contacto

MARIA ANALISTA maria.ayala@fidelogist.cl
ALEJANDRA COMERCIAL

AYALA

Contacto

Sellos del proveedor

Esta empresa proveedora no tiene sellos.

Socios y accionistas
Fuente: Declaracion Jurada de Socios y Accionistas ingresada por el proveedor en Mercado
Publico.

Esta es la informacion relacionada a las sociedades y el porcentaje de
paticipacion de cada socio de la empresa proveedera. La informacion a
continuacién solamente se muestra hasta el primer nivel de profundidad, con
todos los porcentajes de participacion.

Socios Porcentaje de participacion

PEDRO PABLO SALAZAR BAEZA, 59.000%

https://proveedor.mercadopublico.cl/ficha/76.148.236-K 2/3



27110122, 11:32 Mercado Publico | Ficha del Proveedor

JORGE DEL CARMEN SALGADO MUROZ, 30.000%
I
NORA LUCY WERNER CARRASCO, 10.000%
I
LORENA PATRICIA ALZOLA VALENZUELA, 1.000%

@® Puedes revisar la ficha de cada proveedor Persona Juridica pinchando su
razan social o en su RUT.

VENTAS EN MERCADO PUBLICO

$873.613.822

Periodo consulitado octubre 2027 a octubre 2022

COMPORTAMIENTO BASE

S5

Nota calculada segun sanciones recibidas en los ultimos 24 meses

COMPORTAMIENTO POR EVALUACION DE CONTRATOS
Sin informacion

Este proveedor nc ha recibido evaluaciones en los Ultimos 24 meses.

CONVENIOS MARCO ADJUDICADPOS

0

Generar certificado de habilidad

{ Volver

https://proveedor.mercadopublico.clficha/76.148.236-K 3/3
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ANEXO N°1

LICITACION PUBLICA
ID 1033392-2-LE22
ADQUISICION DE TARIETAS DE REGALO {GIFT CARD}, CORRESPONDIENTE AL BONO DE NAVIDAD
2022, PARA FUNCIONARIOS/AS AFILIADOS/AS AL SERVICIO DE BIENESTAR.

INDIVIDUALIZACION DEL OFERENTE

NOMBRE O RAZON SOCIAL : ADMINISTRADORA DE CONVENIOS Y BENEFICIOS CLUB ON LINE SPA
CEDULA DE IDENTIDAD O RUT 176.148.236-K

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO PABLO SALAZAR BAEZA Y JEANETTE ALVARZ PIZARRO
{SI €S PERSONA JURIDICA)

CEDULA DE IDENTIDAD g ]

DIRECCION : AVDA PRESIDENTE EDUARDO FREI MONTALVA 7070 MOD 14 QUILICURA
TELEFONO Y

CORREO ELECTRONICO : atenciondigital @fidelogist.cl

NOTA:

Respecto de la situacion relativa a la Unién Temperal de Proveedores, debe indicarse el nombre del
representante o apoderado comin de la misma, que debe coincidir con aquel que se establecié en el
instrumento publico o privado que formaliza la unidn.

N .
) . /

g (j‘r . i {r 3

L ‘l»'u\\ T Ny

Firma Ofeferite o Reéprésentante {egal

Ve

Fecha 24-10-2022
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ANEXO N22

LICITACION PUBLICA
ID 1033392-2-LE22
ADQUISICION DE TARJETAS DE REGALO [GIFT CARD), CORRESPONDIENTE AL BONO DE
NAVIDAD 2022, PARA FUNCIONARIOS/AS AFILIADOS/AS AL SERVICIO DE BIENESTAR.

DECLARACION JURADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL : ADMINISTRADORA DE CONVENIOS Y BENEFICIOS CLUB ON LINE SPA

céputA pe IDENTIDAD O RUT [N
DECLARA:

1. No haber sido condenado, dentro de los afios anteriores al momento de presentacion de
la oferta, por practicas antisindicales, por infraccién a los derechos fundamentales del trabajador o
por delitos concursales establecidos en el Cédigo Penal {referidas en el articulo 4° de la Ley
N19.886, de Compras Publicas).

2. No tener las inhabilidades establecidas en el Articulo 4° de la Ley N° 19.886, de Compras
Publicas, en el sentido de no poseer vinculos de parentesco con los funcionarios Directivos de
Organos de la Administracion del Estado y de las Empresas y de las Corporaciones del Estado, ni
con las personas unidas a ellas por los vinculos de parentesco descritos en la letra b) del articulo

54 de la Ley N° 18.575, Ley Orgdanica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del
Estado.

3. La persona juridica que represento no se encuentra sujeta actualmente a la prohibicion,
sea temporal o perpetua de celebrar actos y contratos con erganismos del Estado, establecida en
el N°2, articulo 8°de la Ley 20.393, sobre responsabilidad penal de las personas juridicas (este
punto de la declaracion aplica exclusivamente 3 personas juridicas).

:
5 i

\ X :

.S S £,

MY dapdt

Firrma Ofer I\TE o Représéntante Légal

. W.*‘,.

Fecha 24-10-2022
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ANEXO N°3

LICITACION PUBLICA
ID 1033392-2-1L£22
ADQUISICION DE TARIETAS DE REGALO {GIFT CARD), CORRESPONDIENTE AL BONO DE
NAVIDAD 2022, PARA FUNCIONARIOS/AS AFILIADOS/AS AL SERVICIO DE BIENESTAR.

CARTA OFERTA
EMPRESA : ADMINISTRADORA DE CONVENIOS Y BENEFICIOS CLUB ON LINE SPA
RUT 1 76.148.236-K CORREO: atenciondigital @fidelogist.cl

En la ficha el Oferente debe detallar el porcentaje de bonificacion econémica incorporado con |3 tarjeta:

Descripcion Montos
VALOR FINAL DE CADA TARIETA A PAGAR POR LA MUNICIPALIDAD $43.000.-
INCLUYENDO IMPUESTOS Y DESCUENTOS SI LOS HUBIERE.
% DE BONIFICACION 8,5%
VALOR FINAL DE LA TARIETA 46.655.-

PLAZO DE ENTREGA MAXIMO 10 dias corridos desde la emision de la Orden de Compra.

VIGENCIA DE TARJETAS {GIFT CARDS) 12 meses.

3 {
3 I

Wil e

DL |

Firma O}erentj c?} Representante Legal

Fecha 27-10-2022




Direcuon de Personas
Servicio de Bienestar

ANEXO N4
ANEXO N"4

LICITACION PUBLICA
1D 1033392-2-LE22

ADQUISICION DE TARJETAS DE REGALO {GIFT CARD) CORRESPONDIENTE AL BONO DE

NAVIDAD 2022 PARA FUNCIONARIOS/AS AFILIADOS/AS AL SERVICIO DE BIENESTAR

NOMINA DE DETALLE DE LOCALES {PUNTOS DE CANJE)

REGION METROPOLITANA
Nimero Direccién Comuna
Ripley Huérfanos 967 Santiago
Ripley Agustinas 1025 Santiago
Ripley Ripley Mall del Centra Santiago
Ripley Av. Bernardo O’Higgins 3470 Santiagoe
Ripley Av. Américo Vespucio 399 Maipi
Ripley Av. Américo Vespucio 1501 Cerrilios.
Ripley Av. Vicuna Mackenna Oriente 7310 La Florida.
Ripley Av. Vicuna Mackenna 6100 La Florida.
Ripley Av. presidente Kennedy 5413 Las Condes.
Ripley Padre Hurtado Sur 875 Las Condes.
Ripley Av. presidente Kennedy 9001 Las Condes.
Ripley Av. Américo Vespucio Norte 1737 Huechuraba.
I Ripley Av. Camilo Henriquez 3296 Puente Alto.
Ripley Av. Andrés Bello 2422 Providencia.
Ripley Av. Alessandri Rodriguez 20030 San Bernardo.
Ripley Av. Larrain 580C. La Reina La Reina

Gift card Validas para canje en tiendas Ripley y Ripley.com {supermercado compra online)

CRISTIAN LISSETTE ESPINOZA RIQSECO

.
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Direccion de Personas
Servicio de Bienestar

ANEXO N°4
LICITACION PUBLICA

ID 1033392-2-LE22

ADQUISICION DE TARJETAS DE REGALO (GIFT CARD), CORRESPONDIENTE AL BONO DE

NAVIDAD 2022, PARA FUNCIONARIOS/AS AFILIADOS/AS AL SERVICIO DE BIENESTAR.

NOMINA DE DETALLE DE LOCALES (PUNTOS DE CANJE)
REGION METROPOLITANA

Namero

Direccion Comuna

VER ANEXO COBERTURAS _A
**Sucursales en la Region metropolitana y
resto del pais

*Replicar este cuadro las veces que sea necesario.




OPERATORIA Y COBERTURA GIFT CARD

oo T DATOS DE LA PERSONA NATURAL O JURIDICA -

NOMBRE O RAZON SOCIALDE _ JADMINISTRADORA DE CONVENIOS ¥ BENEFICIOS CLUB ON
LA EMPRESA: LINE SPA

RUT: 176148236-K

1.- .- Las Gift Card ofrecidas, son 895 Gift Card Cencosud de $ 46.655 ¢/u que pueden ser utilizadas,
para ser canjeada en supermercado, vestuario, calzado y electrodoméstico en cualquier Comercio
Paris, Jumbo, Santa Isabel y €asy en la Region Metropolitana, asi como en todas las sucursales en
el resto del pais y Paris.cl

Para direcciones de sucursales ver ANEXO COBERTURAS _A

La propuesta ofertada es de $ 38.485.000.- exento de IVA
La propuesta ofrece un 8,5% de bonificacion.
2.- Los saldos de las tarjetas pueden ser revisados en www .giftcard.cl

3.- La vigencia de cada tarjeta sera de 12 meses. Y ampliable por 12 meses mas en caso de no ser
utilizadas las GC en dicho plazo.

4.- Las tarjetas se enviaran bloqueadas por seguridad y deben ser desbloqueadas al correo
atenciondigital @fidelogist.cl, por el funcionario autorizado a recibir las tarjetas. Seran al portador
con monto y no son canjeables por dinero.

5.- Calidad Técnica: En caso, de pérdida se debe informar de manera inmediata a
atenciondigital@fidelogist.cl, para realizar el bloqueo y realizar re-emisién por el monto del saldo.
Para coordinar la entrega de la tarjeta, debera informar en correo la direccion de envio. En caso, de
una segunda re-emision dentro del plazo de la vigencia de la Gift Card, se debera cancelar el valor
de este segundo despacho.

6.- Se podra acceder a promociones de los comercios, siempre que estas no sean indicadas como
validas al pagar tarjeta de crédito Cencosud. No podra copagar parte de la compra con Gift Card y
la otra con tarjeta Cencosud, para acceder a promociones especiales con la tarjeta Cencosud.
Tampoco se podrd hacer pago de cuentas con ias tiendas 0 cambiarlas por dinero en efectivo. En
caso, de anulacidn de compra, devolucién de productos o garantia, el valor correspondiente seré
abonado a la tarjeta

7.- Se puede realizar copagos, en el caso que el monto de la compra sea superior al saldo de la Gift
Card. Los copagos pueden ser en efectivos, tarjeta de débito, cheque o tarjetas Bancarias.

8.- Plazo de entrega de las Gift Card es de 3 dias habiles para Gift Card fisicas, desde que se acepta
la OC.



9.- La cuenta para realizar el pago a través de transferencia es:
Rut: 76.148.236-k
Razén Social: Administradora de convenios y beneficios Club on Line SpA

Banco Crédito e Inversiones {BCl} cuenta corriente N°86587803

Correo electronico: Lettycia.alvarez@fidelogist.cl

10.- Se emite factura exenta de IVA

<,
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F“ RMA EL REPRE%E&TANTE LEGAL

FECHA: 24-10-2022
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CONSULTAR SITUACION TRIBUTARIA DE TERCEROS

A través de esta opcidn, ef SIT proporciona informacion a 1os contribuyentes respecto de su situacion tributaria, de manera que tomen conocimiento del estado en gue s<
enchentran, al momanto de realizar 12 consulta, v 1as situaciones que deben ser sotucionadas. junto con lo anterior, permite alertar a aquelias personas gue efectian
operacianes con contribuyentes de compoertamiento tributario irregular.

Nombre o Razén Social :  ADMINISTRADORA DE CONVENIOS Y BENEFICIOS CLUB ON LINE SPA
RUT Contribuyente : 76148236-K

Fecha de realizacién de la consulta: 08-11-2022 10:59 hrs

Contribuyente presenta Inicio de Actividades: S1

Fecha de nicio de Actividades: 31-05-2011

Contribuyente autorizado para declarar y pagar sus irmpuestos en moneda extranjera: NO
Contribuyente es Empresa de Menor Tamaiio (seglin Ley N°20.416) *. NO

(*) Las empresas de menor tamafio, segiin 1a Ley N° 20.416 de! Ministeric de Economia, Fomento y Turtsmo, se clasifican en funcién de sus ingresos anuales por ventas y servidos y otras actividades
de! giro en ! Ultimo afo calendario, en micro empresas (hasta 2.400 UF); pequefias empresas (desde 2,401 y 25.000 UF); y medianas empresas (desde 25.001 y 100.000 UF).

Actividades Econémicas vigentes:

Actividades Coédigo Categoria Afecta IVA Fecha

VENTA AL POR E‘S"é%’}qggcﬁgmms ALCOHOLICAS ¥ NO 472200 Primera si 17-12-2012
VENTA AL POR MENOR DE APARATOS ELECTRICOS, TEXTILES PARA  42co00  primers si 17-12-2612
VENTA AL POR MENOR DE ARTICULOS DE PAPLLERIA Y ESCRITORIO 476103 primera i 17-12-2012
VENTA AL J:gsh;gg&rt DE BICICLETAS Y SUS REPUESTOS EN 476302 Primera si 17-12-2012
VENTA AL POR MENOR DE JUEGOS Y JUGUETES EN COMERCIOS 476400  Primers si 17-12-2012
VENTA AL POR MENOR DE ARTICULOS DE PERFUMERIA, DE 477303 Primera si 18-07-2017
VENTA AL POR MENOR DE ARTICULOS DE JOYERIA, BISUTERIA Y 477354  Primers si 17-12-2012
ZgggcAI:'[rpz?\RD MENOR DE OTROS PRODUCTOS EN COMERCIOS 477399 Primera si 17-12-2012
gxxétllss;rég:;& COMIDAS POR ENCARGO (SERVICIOS DE 562100  Primers - 18-07-2017
ACTIVIDADES DE CONSULTORIA DE GESTION 702000  Primera No 31-05-2011
ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE VIAJES 791100  Primera Si 17-12-2012
OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS DE APOYO A LAS EMPRESAS 829900  Primers p 29-10-2011

Se recuerda que los siguientes documentos deben ser emitidos exclusivamente en Formato Electrénico:

Factura (F), Factura No Afecta o Exenta (FE), Factura de Compra (FC), Liquidacidn Factura (LF), Nota de Crédito {NC),
Nota de Débito (ND), Factura de Exportacién (FEX), Nota de Crédito de Exportacion (NCEX), Nota de Débito de
Exportacion {(NDEX), Guia de Despacho (GD), Boletas de Ventas y Servicios (TW35) y Boletas de Ventas y Servicios No
Afecta o Exenta (TW38)

El Contribuyente ¢ sitado pr ta autorizacién a emitir en formate no electrénico los siguientes
documentos, en el periodo establecido en recuadro a continuacién:
Desde Hasta Documentos autorizados en formato no electrénico
01-11-2014 31-12-2015 POFE CENTRALIZADQ
Documentos Timbrados:
Documento Afio Gitimo timbraje
Facturas 2014
Factura No Afecta O Exenta Iva 2011
Factura Eiectronica 2022
Factura No Afecta O Exenta Electronica 2022
Boletas De Ventas Y Servicios 2015
Boleta Electronica 2015
Boleta Exenta Electronica 2021
Guias De Despacho 2014
Guia Despacho Electronica 2017
Nota Debito Electronica 2022
Notas De Credito 2013
Nota Credito Electronica 2022
Contabilidad En Hojas Sueltas Con Nro.Un 2015
Boletas De Prestacion De Servicios De 3r 2013
Boleta De Terceros Flectronicas 2022
Facturas De Exportacion 2017

Para informarse sobre un documento especifico del contribuyente, dirijase a Consulta de documentos autorizados.

Observaciéon: Recomendacion General
Como recomendacion general, siempre gue se realicen transacciones comerciales con cuaiquier contribuyente, el SIf aconseja verificar, en las opciones
anteriores habilitadas, el timbraje det documento y que ia actividad econémica esté vigente en |as bases de datos del Servicio. Ademads, se recomienda
verificar que el domicilio y la actividad econbdmica consignades en la factura o boleta que reciba, correspondan al vendedor o prestador del servicio
ofrecido,




Para un mayor resguardo, se recomienda efectuar el pageo con cheque neminativo ¢ vaie vista a favor det proveedor, anotando al reverso el RUT det
emisor y nimero del documento recibido.

Si el contribuyente correspondiente al RUT consultado, no esté de acuerdo o desconoce I3 situacién informada en esta consulta, debera concurrir a la
unidad del SII correspondiente a su domicilio para aclarar o resolver su situacién.

Esta consulta no constituye una certificacion del comportamiento tributario del contribuyente. De esta manera, si para un RUT no aparecen
observaciones, no significa que en una posterigr audltoria no se detecten problemas.

{ Consultar otro Contﬂbuyg_rgggj




27110122, 11:19

Licitacion 1D: 1033392-2-LE22

Ficha Licitacian

TARJETAS DE REGALO BONG DE NAVIDAD 2022, PARA LCS AFILIADCOS AL SERVICIO DE

BIENESTAR.

Responsable de esta licitacion: | MUNICIPALIDAD [3E PROVIDENCIA, Direccitn de Personas

Seccién Bienestar

Reclamos recibidos por incumplir plazo de pago: 4

Descargar ficha

@ -

 Este nimero indica los reclamos recibidos por esta institucion desde los Gltimos 12 meses hasta el dia de ayer. Recuerde
¢ interpretar esta informacion considerando la cantidad de licitaciones y drdenes de compra gue esta institucion genera en el

- Mercado Pabtico.

Cerrada

@

ver Preguntas  Historial Adlaracion
adjuntos  ficitacor  lotacién eras

Productos o servicios

: Cupon de regaio
' Cod: 14111608

Bono de Navidad para afiliados al Servicio de Bienestar.

Contenido de las bases

. Caracteristicas de la licitacion

P

. Organismo demandante
. Etapas y plazes

. Antecedentes para inciuir en la oferta

i D wWwN

. Reguisitos para contratar al proveedor adjudicado

LA ]

Dejar un reclamo sobre
i aesta licitacion

895 Unidad

&, Criterios de evaluacion
7. Montos y duracién del contrato
2, Garantias regueridas

9. Requerimientas técnicos y otras cldusulas

hitps:/iwww,mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=By9GchOgFYQFE4GwPbvZkA== 1/8



2710722, 11:18

Ficha Licitacion

1, Caracteristicas de la licitacién

Nombre de {a licitacion:  TARJETAS DE REGALO BONO DE NAVIDAD 2022, PARA LOS AFILIADOS AL SERVICIO DE BIENESTAR,
Estado: Cerrada

Descripcion:  El Servicio de Bienestar requiere adquirir 835 Tarjetas de Regalo (Gift Card) por un valer a pagar por la
municipatidad de $43.000 por cada una de ellas, para entregar 2 sus afiliados con una antigliedad de afiliacion de 6
meses a este Servicio, correspondiente al Bono de Navidad dando con etto cumplimiento a lo indicado en la letra
del Articulo 58 de suReglamento. £l oferente debera asegurar que la tarjeta de regalo podra ser canjeada en
abarrotes, vestuario, calzado y electrodomesticos, todes eslos items sin exclusion, en cualquiera de sus tiendas y/o
sucursales de a Region Metropolitana. {En caso de ofrecer sistema de canjeo Online, este debe garantizar que
todos los productos también puedan ser canjeados presencialmente, incluyendo el item abarrotes)

Tipo de ticitacion: Pablica-Licitacién Pablica igual o superior a 100 UTM e inferior a 1,000 UTM (LE)
Tipo de convocatoria: ABIERTO

Moneda: Peso Chileno

Etapas del proceso de apertura: Una Etapa

Contrato El contrato se formalizara con la orden de compra

Toma de razén por Contraloria: No requiere Toma de Razon por Contratoria

Publicidad de ofertas Las ofertas técnicas serdn de publico conocimiento una vez realizada la apertura técnica de las
técnicas: ofertas.

ubir

2. Organismo demandante

Razén sociat: | MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

Unidad de compra: Direccion de Personas - Seccion Bienestar
RU.T. 69.070.300-9

Direccion: Pedro de Valdivia 963

Comuna: Providencia

Regidn en que se genera la licitacion: Region Metropolitana de Santiago

3. £tapas y plazos

Facha de cierre de recepcion de la oferta; 27-10-2022 100000 |
Fecha de Publicacion: 26-03-2022 10:37:00
Fecha inicio de preguntas: 26-05-2022 14:00:00
Fecha final de preguntas: 07-10-2022 10:00:00
Fecha de publicacion de respuestas: 14-10-2022 14:00:00
Fecha de acto de apertura técnica: 27-10-2022 11:00:00

Fecha de acto de apertura econdmica (referencial): 27-16-2022 11:00:00

https://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=By8GchOgF YQFE4GwPbv2kA==

2/8



27/10/22, 11:19 Ficha Licitacion
Fecha de Adjudicacion: 02-12-2022 18.00:00

Fecha de entrega en saporte fisico No hay informacién
Fecha estimada de firma de cantrato No hay informacion

Tiempo estimadao de evaluacién de ofertas No hay informacidn

Subir
4, Antecedentes para incluir en la oferta
Adicionalmente, todos los proveedares para ofertar en esta licitacion, deberan obligatoriamente confirmar y firmar
etectronicamente la Declaracidn Jurada de Requisilos para Ofertar,
Documentos Administrativos
1.~ Individualizacion del Gferente (Anexo N°1)
Q Descargar anexg

2.- Declaracion Jurada (Anexo N©2)

; G Desuargar anexo

. Documentos Técnicos

1.- Nomina detalle Pustos de Canje {(Anexo Nc4)

Documentos Economicos

1.- Carta Oferta (Anexo N93}

pos

Q Umscargar 3nexy

Subir

5. Requisitos para contratar al proveedor adjudicado

© Persona natural

. Encontrarse habil en el Registro de Proveedores, registro que verificard NO haber incurrido en las
¢ siguientes causales de inhabilidad:

1.- Haber sido condenado por cualquiera de los detitos de cohecho contemplados en el titulo V del Libro Segundo det Cédigo
Penai.

2 .- Registrar una o mas deudas tributarias por un monto total superior a 500 UTM por mas de un afio, o superior a 200 UTM e

inferior 3 500 UTM por un periodo superior 2 2 afios, si que exista un convenio de pago vigente, tn caso de encontrarse
pendiente juicio sobre la efectividad de la deuds, esta inhabifidad regird una vez que se encuentre firme o ejecutoriada (3
respectiva resolucidn.

3 .- Registrar deudas previsionales o de salud por mas de 12 meses por sus trabajadores dependientes, lo que se acreditara

mediante certificade de la autoridad competente,

hitps://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RF B/DetailsAcquisition.aspx?qs=BySGchOgF YQFE4 GwPbv2kA== 3/8



27/10/22, 11:19 Ficha Licitacion

4 - Lapresentacion al Registro Nacionat de Proveedores de uno o mas documentos falsos, declarado asi por sentencia judicial

ejecutoriada.
5 .- Haber sido declarado en quiedbra por resolucion judicial ejecutoriada.

6 .~ Haber sido eliminado ¢ encontrarse suspendido del Registro Nacienal de Proveedores por resclucion fundada de la
Direccién de Compras.

7 .- Haber sido condenado por practicas antisindicates o infraccion a los derechos fundamentales del trabajador.
8 .- Registrar condenas asociadas a responsabilidad penal juridica {incurnplimiento articule 10, Ley 20.393).

Persona juridica

Encontrarse hdbil en el Registro de Proveedores, registro que verificard NO haber incurrido en las
siguientes causales de inhabilidad:

1 .- Haber sido condenade por cualguiera de los delites de cohecho contemplados en el titulo V del Libro Segundo del Codigo

Penal.

2 .- Registrar una o mas deudas tributarias por un monte total superior a 500 UTM por mas de un aie, o superior a 200 UTM e
inferior 3 500 UTM por un periedo superior a 2 afes, Sin que exista un convenio ¢e pago vigente. £n caso de encontrarse
pendiente juicio sobre la efectividad de 2 deuda, esta inhabilidad regird una vez que se encuentre firme o ejecutoriada la
respectiva resolucion.

3 .- Registrar deudas previsionales o de salud por mas de 12 meses por sus trabajadores dependientes, o que se acreditara

mediante certificado de la autoridad competente,

4 .- La presentacion al Registro Nacicnal de Proveedores de uno o mas documentos falsos, declarado asi por sentencia judiciat

ejecutoriada.

5 .- Haber sido declarado en quiebra por resolucion judicial ejecutoriada,

6 .- Haber sido eliminado o encontrarse suspendido del Registro Nacienal de Proveedores por reselucion fundada de (a
Direccion de Compras.

7 .- Haber sido condenado por practicas antisindicales o infraccion a {os dereches fundamentates del trabajador.
8 .- Registrar condenas asociadas a responsabilidad penal jusidica (incumplimiento articulo 10, Ley 20.393).

Dacumentos persona juridica
- Fotocopia Legalizada del Rut de |a Empresa
- Declaracion jurada acreditando que no se encuentra afecto al art, 4 inciso 6 de la ley 19,886, en el cual se establece que "ningin
argano de la administracion del Estado podra suscribic contratos admipistrativos de provision de bienes y servicios con los
funcionarios directivos del mismo 6rganc o empresa, ni con personas unidas a elios por {os vinculos de parentesco.”

- Certificado de Vigencia de la Sociedad

- (1) Certificado de Boletin de informes Comerciales

- (1) Certificado de Quiebras/Convenio Judicial

- Certificade de vigencia de la Sociedad.

- 11} Certificado de Quiebras/Convenio Judicial

- Fotocopia Legalizada del Rut de la Empresa,

- Declaracion jurada.

- (1) Certificado de Boletin de informes Comerciales

https://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RF B/DetailsAcquisition.aspx?7qs=By3GchOgF Y QF E4GwWPbV2kA== 4/8



27/10/22, 11:19

Ficha Licitacion

- Fotocopia Legalizada del Rut de la Empresa

- Declaracian jurada acreditando gue no se encuentra afecto a art. 4 inciso 6 de la ley 19.886. en el cual establece que "ningin
organo de la administracion del Estado podra suscribir contratos administrativos de provision de bienes y servicios con los func

- Certificado vigencia de la Sociedad

- (1) Certificado de Boletin de Informes Comerciales.

- (1) Certificado de Quiebras/Convenio Judicial

Subir
6. Criterios de evaluacion
item Observaciones Ponderacién
Se evaluara de acuerdo a lo indicado en el
1 Porcentaje de Bonificacion Anexo 5 punto 1. "Metodologia y pauta de 85%
Evaluacién”,
Se evaluara de acuerdo a lo indicado en el
2 Puntos de Canje Anexo 5, punto 2. "Metodologia y pauta de 10%
evaluacion".
Se evaluara de acuerdo a lo indicado en el
3 Cumplimiento requisitos formales Anexo 5, punto 3. "Metodologia y Pauta de 5%
Evaluacion"
Subir

7. Montos y duracion del contrato

Estimacion en
base a:

Fuente de
financiamiento:

Monto Total
Estimado:

Justificacion del
monto estimado

Contrato con
Renovacion:

Observaciones

Plazos de pago:

QOpciones de
pago:

Nombre de
responsable de
pago:

e-mail de
responsable de
pago:

Nombre de

Presupuesto Disponible

Servicio de Bienestar

38485000

Presupuesto Servicio de Bienestar,

NO

Sin observaciones

30 dias contra la recepcion conforme de la factura

Cheque

Nathaly Gonzalez Arias

nathaly.gonzalez@providencia.cl

Gonzalo Martinez Vilches

https://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=By9GchOgF YQFE4GwPbv2kA==
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27/10/22, 11:19

Ficha Licitacién
responsable de
contrato:

e-mail de
responsable de  gsmartinezi@providencia.cl
contrato

Telefono de
rasponsable del  56-2-226543557-
contrato:

Prohibicion de

. Se permite subcontratacion
subcontratacion: pe

Subir
8. Garantias requeridas
No hay Informacion de Garantias
Subir

9. Requerimientos técnicas y otras clausulas

Resolucion de Empates

En casc de presentarse un empate entre 2 o mas ofertas, etlo se resolvera adjudicando al oferente que hubiese obtenido el mayor
puntaje en el criterio “BONIFICACION". Si aplicando la formula anterior aun persiste el empate entre oferentes, dicha situacion se
resolvera adjudicando al oferente que hubiese obtenido el mayor puntaje en el criterio “PUNTOS DE CANJE”. De continuar aun asi
empatados los oferentes, se adjudicara al oferente que haya ingresado primero su oferta en el portal,

Pacto de integridad
El oferente declara gue, por el sélo hecho de participar en ta presente licitacion, acepta expresamente el presente pacto de

integridad, obligandose a cumplir con Lodas y cada una de las estipulaciones que contenidas el mismo, sin perjuicio de las que se :
senalen en el resto de las bases de licitacion y demas decumentos integrantes. Especialmente, el oferente acepta el suministrar toda
la informacion y documentacion que sea considerada necesaria y exigida de acuerdo a las presentes bases de licitacion, asumiendo
expresamente tos siguientes compromisos:

1.- El oferente se compromete a respetar los derechos fundamentales de sus trabajadores, entendiéndose por éstos los consagrados
en la Constitucion Politica de la Republica en su articulo 19, ntimeros 1°,4°,5°,6°,12°, y 16°, en conformidad al articulo 485 del
codigo del trabajo. Asimismo, el oferente se compromete a respelar tos derechos humanos. Lo que significa que debe evitar dar lugar .
o contribuir 3 efectos adversos en los derechos humanos mediante sus actividades, producics o servicios, y subsanar esos efectos
cuando se produzcan, de acuerdo a Los Principios Rectoras de Derechos Humanos y Emipresas de Naciones Unidas.

2.-Fl oferente se obliga a no ofrecer ni conceder, ni intentar ofrecer o conceder, sobornos, regalos, premios, dadivas 0 pagos,
cualquiera fuese su tipo, naturaleza y/o monto, a ningun funcionario plblico en retacidn con su oferta, con el proceso de ticitacion
publica, ni con la ejecucion de él o los contratos que eventualmente se denver: de [a misma, ni tampoco a ofrecerlas o concederlas 2
terceras personas que pudiesen Influir directa o indirectamente en el proceso licitatorio, en su toma de decisiones o en la posterior
adjudicacion y ejecucion del o los contratos que de ello se deriven, :
3.- El oferente se obliga a no intentar ni efecluar acuerdos o realizar negociaciones, actos o conductas que tengan por sbjeto influir o :
afectar de cualquier forma la libre competencia, cualquiera fuese la conducta o acto especifico, y especialmente, aguetlos acuerdos, -
negociaciones, actos o conductas de tipo ¢ naturateza colusiva, en cualquier de sus tipos o formas.

4.- El oferente se obtiga a revisar y verificar teda la informacion y documentacion, que deba presentar para efectos del presente
proceso licitatorio, tomando todas las medidas que sean necesarias para asegurar la veracidad, integridad, legatidad, consistencia,
precision y vigencia de la misma. i
5.- Et oferente se obliga a ajustar su actuar y cumplir con los principios de legalidad, ética, moral, buenas costumbres y transparencia
en el presente proceso licitatorio. :
6.- El oferente manifiesta, garantiza y acepta que conoce y respetars las reglas y condiciones establecidas en las bases de licitacion,
sus documentos integrantes y él o los contratos que de ellos se derivase,

7.- El oferente se obliga y acepta asumir, las consecuencias y sanciones previstas en estas bases de licitacion, asicomo enla
legislacion y normativa que sean aplicables a la misma.
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8.- El oferente reconoce y declara que la oferta presentada en el proceso licitatorio es una propuesta seria, con informacion fidedigna
y en términos tecnicos y economicos ajustados a la realidad, que aseguren la posibilidad de cumplir con la misma en las condiciones
y oportunidad ofertadas,

9.- El oferente se obliga a tomar todas las medidas que fuesen necesarias para que las obligaciones anteriormente sefaladas sean
asumidas y cabalmente cumplidas por sus empleados y/o dependientes y/o asesores y/o agentes y en general, todas las personas con
que este o éstos se relacionen directa o indirectamente en virtud o como efecto de la presente licitacion. incluidos sus
subcontratistas, haciendose plenamente responsable de las consecuencias de su infraccion, sin perjuicio de las responsabilidades
individuales que también procediesen y/o fuesen determinadas por los organismos correspondientes,

Presentacion antecedentes omitidos por lo oferentes
La Municipalidad podra solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones formales, sin dar privilegios respecto los demas
competidores, esto es, en tanto no se afecten los principios de estricta sujecion a las bases y de igualdad de los oferentes, y se
informe de dicha solicitud al resto de los oferentes a través del sistema de informacion.

La Municipalidad podra permitir la presentacion de certificaciones o antecedentes que los oferentes hayan omitido presentar al
momento de efectuar la oferta, siempre que dichas certificaciones o antecedentes se hayan producido u obtenido con anterioridad al
vencimiento del plazo para presentar ofertas y el periodo de evaluacion. Para tales efectos se utilizaran el Sistema de Informacion
{aclaracion de ofertas), otorgando un plazo de 48 horas habiles a los oferentes. La no rectificacion de los vicios u omisiones en el
plazo otorgado, facultara a la Municipalidad a declarar |a oferta inadmisible,

Adjudicacion de la Propuesta

La Municipalidad adjudicara a través de un Decreto Alcaldicio o Acuerdo de Commision de Hacienda, que sera publicado en el Portal
www.mercadopublico.cl con la posterior emision de (a Orden de Compra. En caso que una orden de compra no haya sido aceptada, la
Municipalidad podra solicitar su rechazo 48 horas después de emitida ésta, entendiéndose definitivamente rechazada una vez
transcurridas 24 horas desde dicha solicitud.

Adjudicacion fuera de plazo
Cuando la adjudicacion no se realice dentro del plazo informado en el punto 3 etapas y plazos, la Municipalidad comunicara en el
sistema de informacion las razones que justifican el incumplimiento e indicara un nuevo plazo para la adjudicacion.

Readjudicacion

Se podra readjudicar en los siguientes casos:

- Si el proveedor no acepta la orden de compra.

- No cumple con as condictones o requisitos para el envio de |3 orden de compra.

El Municipio podra junto con dejar sin efecto la adjudicacion original, adjudicar la licitacion al oferente que le siga en puntaje, y asi
consecutivamente, dentro del plazo de 60 dias corndos contados desde la publicacion de la adjudicacion original.

Declaracion desierta o inadmisibilidad de la licitacion u oferta
La Municipalidad declarara inadmisibles las ofertas cuando éstas no cumplieren los requisitos establecidos en las bases. Declarara
desierta una licitacién cuando no se presenten ofertas, o bien, cuando éstas no resulten convenientes a los intereses municipales.

Multas

la Municipalidad podra, previo informe del Secretario Ejecutivo del Comité de Bienestar, aplicar multas al proveedor en el caso que
no haya dado cumplimiento a cualquiera de las obligaciones establecidas en las bases de licitacién, La multa sera a favor de la
Municipalidad de Providencia, las que seran calificadas por el Secretario del Comité de Bienestar en el siguiente caso:

Nﬂ
MULTA MONTO
. En caso de no cumplir con el plazo de entregar del 5% de la orden de compra por cada
producto en la fecha indicada. dia de atraso.

El monto maximo para la aplicacion de multas es de un 30% del valor de la Orden de Compra.

Procedimiento de aplicacion de multas
Los incumplimiento considerados. en la ejecucion del contrato en que haya incurrido en falta, seran informados mediante "Carta de
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Notificacidon de incumplimiento” enviada por ta Direccion de Personas, remitida al domicilio registrado para estos por el Proveedor en 3
ta Regidn Metropolitana. Et Proveedor tendra 5 dias habiles para presentar sus descarges, acompafando tedos los documentos gue
estime pertinente. Vencido el plazo sin presentar descargos, el Municipio dictara el respectivo Decreto Alcaldicio Ex. aplicando multa, '
Si el Proveedor hubiera presentado descargos en tiempo y forma, 1a Municipalidad tendra un plazo de hasta 5 dias habites a contar de :
{a recepcidn de los mismos, para rechazarlos o acogerlos, total o parcialmente, lo que se determinarg, mediante Decreto Alcaldicio
£x,. lo que se notificara &l adjudicatario, por carta certificada, la cual se entendera notificada. transcurside 3 dias de remitida la carta |
certificada, siende ademas publicada oportunamente en el Sistema de infoermacion. ‘

Termino anticipade de contrato

Seran causates de termino anticipado del contrato, las siguientes:

- La rescitiacién o mutuo acuerdo de las partes,

- Estado notorio de insolvencia del contratista ¢ por adquirir 1a catidad de "empresa deudora’ en términos de la Ley 20.720, de
‘Reorganizacion y Liquidacion” de activos de empresas y personas.

- Fuerza Mayor.

- incumplimiento grave de las bases. asi como cualquiera de las obtigaciones que el contratista asuma en virtud del contrate, siendo
suficiente para ello el informe de la Direccién Municipal correspondiente, pudiendo la municipalidad hacer efectiva la garantia de
fFiel Cumplimiento hasta el monto del perjuicio ocasionade por el incumplimiento, 5i hubiera. Se considerard incumplimiento grave
cuando &l monto total de las muitas alcance €l 30% del valer de {a Orden de Compra.

En estos eventos el contrato o la orden de compra terminara por via administrativa, sin necesidad de intervencion judicial alguna,
procediéndose a su liquidacion final.

Forma de Pago

Contra factura cuando la totalidad del products hayan sido recepcionados confarmes por el Servicio de Bienestar.

- Comprebante de pagos de multas, st las hubiere.

- Orden de Compra del Portal mercado Publico en estado "aceptada’

£n caso de emitir Factura electrdnica, el proveedor deberd enviar el documento al siguiente correo gsmartinezi@ providencia.cl

Mecanismo para solucion de consultas respecto a la adjudicacién

Una vez adjudicada (s licitacion, los oferentes no adiudicados que deseen hacer consultas al respecto, tendrdn un plazo de 05 diasa |
partir de ia notificacidn. Padran contactarse a través de correo electronico al funcicnaric a carge de la licitacidn, quien respendera en
un ptazo ne mayor a 48 horas habiles. No obstante fo anterior , las consultas y respuestas se subiran al portal www.mercadopiblico.cl

en un documento anexo.

Despacho de los Productos

Los productos deberan ser entregadas en el Servicio de Bienestar, ubicado en Av, Pedro de Valdivia 963 de tunes a jueves 08:30 a
14:00 horas y de 15:00 a 17:30 horas v los dias viernes de 08:30 a 14:00 y desde las 15:00 a 16:30 horas. Contacto Gonzalo Martinez
fono 22 654 3557,

https://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RF B/DetailsAcquisition.aspx?qs=By3GchOgF YQF E4GwPbvZkA==

8/8





